Vbi prior partitiuè capitur, semper inter duo tantū cōparationem facit. Primus inter plura duobus, & aliquādo inter duo tantum: vt, Vter fuit prior. Numa, an Pythagoras? **Quis** fuit poëtarum primus? Exemplum vbi primus de duobus tantū dicitur. Cic. Duo quidem te non inuicem rogo: primū vt si quid satisfidendū erit, amplius eo nomine, nō peti cures, vt satisfidem fide mea, &c. Sic inuenies & apud alios. Istud igitur bene notauit contra Vallam Lancilotus : sed quod idem de Prior addit contra eundem, nihil facit.

Quintilianus & Cicero vter semper comparatiuo, quis superlatiuo dedere, vbi fit comparatio inter ea, quæ sunt eiusdem generis: vbi non fit, quis etiam comparatiuo ap-

GRADVVM COMPARAT.

posuerunt. *Quintilianus*. Ita non tantum, utrum sit melius, sed quid sit optimum quaeritur. *Cicero*. Quis omnium doctior, quis acutior, quis in rebus inueniendis, vel iudicandis acrior *Aristotele* fuit?

Quisq; superlatiuo eleganter datur, & numero ordinali.

Omnis & cunctus positiuo & comparatiuo: vt, Pauperri-
mus quisque contemnitur. Tertio quoque verbo loqueris
Barbare, non omni tertio verbo. Omnis diues honoratur.
Cunctus doctus irridetur. *Petrus* asportauit cuncta utilio-
ra. Inuenitur etiam quisque cum positiuo & comparatiuo,
sed minus eleganter, teste *Valla*. At si comparatiuus habeat
quo vel quanto, quisque ei venuste iungitur. *Quintil.* Erit
ergo etiam obscurior, quo quisq; deterior. *Lancilotus* contra
Vallam notauit, omnis etiam superlatiuo adhaerere. *Cice-
ro*. Qui fuisti cum in omni gradu amplissimo dignissimus,
tum facile ordinis tui certe princeps.

Vnusquisque non facile patitur superlatiuum: quia vnus vim
quandam ac naturam superlatiuum obtinet. Potius ergo dicinius,
Vnusquisq; bonus, quam vnusquisq; optimus: *Auctor Valla*.

Vt & ita, eundemq; sensum facientia tam & quam, simili-
bus semper dantur gradibus, & potissimum superlatiuus.
Cic. Vt enim quisque optimè dixit, ita maximè dicendi dif-
ficultatem, variosque euentus orationis, expectationemque
hominum pertimescit. *Varro* de canibus, Quam paucissi-
mos relinques, tam optimi in alendo fient. *Sallust.* Quam
quisque pessimè fecit, tam maximè tutus est. *Cic.* Vt quis-
que animi magnitudine excellit, ita & maximè vult prin-
ceps omnium, vel potius solus esse. Sed in habentibus vim
superlatiuam omittimus quandoque superlatiuum. *Cic.* Vt
quisque aetate antecedit, ita sententiae principatum obtinet.
Hic antecedo & principatus superlatiuum habent.

Quò, eò vel hoc, quanto, tantò, multò, paulò, aliquantò, lon-
gè, facile, comparatiuo dantur. *Quintil.* Quò quisque in-
genio minus valet, hoc se magis attollere ac dilatare conat-
ur. *Cic.* Quanto maior es, tantò te geras submissius. *Vale-
rius Max.* Multò seipsum, quam hostem superare opero-
sius est. *Virgilius*. At pedibus longè melior *Lycus*.